LEO X 1513-1521

Concilium Provinciale Florentinum 1517-1518

Rubrica de magistris, deque haereticis et Christi fidem scandalizantibus, 1517 (¹).

Cap. 6. Scripturam Sacram non esse aliter interpretandam 35 quam sacri Doctores interpretati sint, et damnat novarum opiniorum assertores.

(¹) MANSI 35, 272.

Item ordinavit nullum posse ulterius Scripturam Sanctam scribendo aut praedicando aliter exponere aut interpretari, quam sancti Ecclesiae Doctores hucusque interpretati sunt.

36 Immo omnes interpretes, praedicatores, et quoscumque alios, novas sibi opiniones et communi Sanctorum doctrinae adversas fingentes, etiamsi speciali Scripturarum testimonio utantur, suspectos de haeresi iudicari voluit; et si in ea perstiterint, ut haereticos puniri, nisi positio sua ab Apostolica Sede comprobetur. Qui enim aliter sentire aut docere praesumit, quam sentiat aut doceat Ecclesia, etsi Angelus esset ⁽¹⁾, nullatenus audiri debet. Hac enim via diabolus omnes haereses disseminavit.

CLEMENS VII 1523-1534

Concilium Senonense (seu Parisiense) 1527-1528 ⁽²⁾

(Conclusum 9 Oct. 1528)

*Celebratum Lutetiae Parisiorum sub Card. ANTONIO A PRATO
Senonensi archiepiscopo*

**Decreta fidei: Decr. IV. Quod ad Ecclesiam spectet determinare
qui libri sint canonici.**

37 Magna profecto fuit semperque futura est Scripturae Sacrae auctoritas: in qua nihil falsum, nihil otiosum esse possit. Cum enim non humana voluntate allata sit aliquando prophetia, sed *Spiritu Sancto inspirati, locuti sint sancti Dei homines* ⁽³⁾, *omnis Scriptura divinitus inspirata, utilis est ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, et ad erudiendum in iustitia* ⁽⁴⁾. At nihilo minus mutilum est et prorsus invalidum sumptum e Scripturis ar-

⁽¹⁾ Cf. Gal. 1, 8.

⁽²⁾ MANSI 32, 1164 s.

⁽³⁾ 2 Petr. 1, 21.

⁽⁴⁾ 2 Tim. 3, 16.

gumentum, si pro cuiusvis arbitrio, quod adductum fuerit, sacrum aut profanum, canonicum aut apocryphum habeatur, vel quod in canonem admissum receptumque fuerit, indocti et instabiles depravent ad suam ipsorum perditionem... Nullus quidem tam deploratus quondam surrexit haereticus, qui non suum errorem Scriptura tueri conaretur : nulla tam absurda, tam impudens haeresis, quae non sacris utcumque fulciatur eloquiis, sed corruptis, et a genuino sensu depravatis. Imo vero si quis litterae corticem tantum, suo fretus ingenio percurrat, si penitissimos sensus cum ecclesiasticis interpretibus non penetret, vix umquam confutabitur haereticorum versutia.

Obortis igitur de fide dissidiis, frustra saepe Scriptura consulitur, nisi Ecclesiae certa et infallibilis litem dirimat auctoritas, quae canonicum librum ab apocrypho, catholicum sensum ab haeretico, germanum ab adulterino, discernat. Hac nempe velut internuntia, Patrum et Sacrorum Conciliorum organis, Spiritus Sanctus docet nos omnia et suggerit nobis omnia ⁽¹⁾: sine quorum auspiciis, qui Scripturae Sacrae sensum habere se iactitant, non intelligunt quae loquuntur, neque de quibus affirmant; sed *videntes non vident et audientes non audiunt* ⁽²⁾.

In enumerandis itaque canonicae Scripturae libris, qui praescriptum Ecclesiae usum et auctoritatem non sequitur, sacrum Carthaginense Concilium tertium, INNOCENTII ⁽³⁾ et GELASII ⁽⁴⁾ decreta, et denique definitum a Sanctis Patribus librorum catalogum respuit, aut in exponendis Scripturis non *pascit hoedos* suos *iuxta tabernacula pastorum* ⁽⁵⁾, sed fodit sibi *cisternas dissipatas*, quae *continere non valent aquas* ⁽⁶⁾: et spretis orthodoxorum Patrum vestigiis, proprii spiritus iudicium sequitur: is veluti schismaticus et haereseon omnium incitor et fautor a tanta temeritate reprimatur.

Decr. V. *Aliqua esse firmiter credenda, quae non continentur expresse in Scriptura.* Ampla certe Scripturae latitudo, ingens et

⁽¹⁾ Cf. Io. 14, 26.

⁽²⁾ Mt. 13, 13.

⁽³⁾ Cf. n. 16 s.

⁽⁴⁾ Cf. n. 19 s.

⁽⁵⁾ Cant. 1, 7.

⁽⁶⁾ Ier. 2, 13.

incomprehensibilis profunditas; perniciosum est tamen eo errore laborare, ut nihil admittendum putetur, quod non e Scriptura de-promptum sit: multa quippe a Christo ad posteros per manus Apostolorum ore ad os et familiari colloquio transfusa sunt; quae etsi in Sacra Scriptura expresse contineri non videantur, inconcusse tamen tenenda veniunt. . . .

41 Oportet itaque nos auctoritati patrum consuetudinique maiorum, usque ad tantum tempus per tantam annorum seriem protellatae, etiam non percepta ratione credere, eamque ut antiquitus tradita est iugi observantia ac reverentia custodire. Quam si quis eo praetextu pertinacius reiiciat, quod non legitur in Scripturis Sacris, ut haereticus et schismaticus habeatur.

PAULUS III 1534-1549

Concilium Tridentinum, oecum. XIX, 1546-1563

1. Decretum de canonis Scripturis⁽¹⁾

Sessio 4, 8 Aprilis 1546

42 Sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina Synodus, in Spiritu Sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem tribus Apostolicae Sedis Legatis, hoc sibi perpetuo ante oculos proponens, ut sublatis erroribus, puritas ipsa Evangelii in Ecclesia conservetur: quod promissum *ante per Prophetas in Scripturis Sanctis*⁽²⁾, Dominus noster Iesus Christus, Dei Filius, proprio ore primum promulgavit, deinde per suos Apostolos, tamquam fontem omnis et salutaris veritatis et morum disciplinae, omni creaturae praedicari iussit⁽³⁾: perspiciensque hanc veritatem et disciplinam

⁽¹⁾ Conc. Trid. ed. Soc. Goerres. 5, 91; MANSI 33, 22.

⁽²⁾ Rom. 1, 3. Cfr. Hebr. 1, 1 s.

⁽³⁾ Cf. Mt. 28, 19; Mc. 16, 15.

contineri in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quae ab ipsius Christi ore ab Apostolis acceptae, aut ab ipsis Apostolis Spiritu Sancto dictante, quasi per manus traditae, ad nos usque pervenerunt: orthodoxorum Patrum exempla secuta, omnes libros tam Veteris quam Novi Testamenti, cum utriusque unus Deus sit auctor, nec non traditiones ipsas, tum ad fidem, tum ad mores pertinentes, tamquam vel ore tenus a Christo, vel a Spiritu Sancto dictatas, et continua successione in Ecclesia catholica conservatas, pari pietatis affectu ac reverentia suscepit ac veneratur.